sciani: Montis lendenosi: falerni: et Castri podij Abbatis: Secundus autem sindicus uocetur: et sit sindicus generalis abbacie petrorij: et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas, et homines et uniuersitate infrascriptae loco[rum] uidelicet abbacie petrorij: Camusy: trestine plebis rontis: plebis Morre: et sancte Nee Colonate: et treuine Mucignani: et pereti. Tertius uero uocetur: et sit sindicus generalis Castri ghironci: Et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uillas: et homines: et uniuersitates infrascriptae uillarum, et locorum uidelicet: castri Gheronci, et eius curie: Rochagnani, et eius curie Caspignani, et eius curie, quarate, pini sancti Zenonis ad podium, ranchilighi, sancti viturini, lugnani et eius curie, Segni: Boisciani, feani, et Cofti: Quartus uero sindicus uocetur, et sit sindicus generalis Castri Montis Migiani, et habeat sub se infrascripta loca, et homines et uniuersitatem infrascriptorum locorum uidelicet: Castri montis migiani, et eius curie, Verne sancti Caiciani, Montis castelli Ciuitelle, comunaglie, Motis Albani, sancti Laurentij, sancte Lucie de Castagneto, gubiani de uncinis, sancti le y de colle, sancti Blasij ad collē, et seani. Porte uero sancti iacobi: primus uocetur: et sit sindicus ginalis de Celle. Et habeat sub suo sindicatu uniuersitates, et homines infrascriptorum loco[rum] uidelicet Castri Cellis: Turris, Patregonis, sancti petri uernine, scarzole, Axialis vingonis, Alfiani, Lerchi substrata. Silci: et eius curie, louis, prosine, regnani, sancti Stefani, Cinciani, seluellis: Aquamorte: Capane. Secundus uero sindicus uocetur: et sit sindicus ginalis, sancti Cipriani et habeat sub suo sindicatu uniuersitatis, et homines infrascriptae loco[rum] uidelicet plebis sancti Cipriani, sancti Aeneasij, Cerquetti, Celalbe, Montis Collis petigliani, Abatice de botis, Castiglionis, sancti iuristini: Cosparie Monthionis, et montis Louis, Tertius autem uocetur, et sit sindicus generalis: Castri valis bone, et habeat sub suo sindicatu uniuersitates et homines dicti castri, Osellis, Castellonchij, parnacianii passani, Botine, rongni, Arri: volierbane: Paterne, sancte felicitatis, fluminis, et Mattare. Quartus uero sindicus uocetur et sit sindicus ginalis, Palmolarie, et habeat sub suo sindicatu hoies et uniuersitates infrascriptae loco[rum] uidelicet palmolarie: et eius curie Lame, grumalis sancti Clerici, fiani, viajni, Castillionis: hoserne, Noualis: Cuiani, oserne petrorij: Cerbarie: panicalis: foscagne: sancti lobanis: de pompejano. Quintus uero sindicus uocetur, et sit sindicus ginalis castri Citerne, et habeat sub suo sindicatu hoies dicti castri et eius curie. Porte autem sancti Egidij primus sindicus uocetur: et sit sindicus ginalis: plebis rosularum, et habeat sub suo sindicatu uniuersitates, et hoies infrascriptae loco[rum] uidelicet dicti plebis rosularum frachani manzi, Cariani, somolis: vaschi, fiauelli, marignolle, varesine, pastine: Cofolongne: Sancti Benedicti, Caprane, Pierle: sancti vincentij, et sancti Clementis, Secundus uero sindicus uocetur et sit sindicus ginalis pleberij de Apecchio, Et habeat sub suo sindicatus uniuersitates, et homines infrascriptae loco[rum] uidelicet dicti Castri apecchij, Montis uicini, Neconis, Celle Castagneti planis ancti Martini: basciucheti: orfez: Z: i: sancti uitalis pappi piampolei: ramusceti, fanillis: sancti Stefanii de Albareto: sancti Andree de petrogialla: sexallie: Collis romai, casalbogni: et citerne de vacarecia. Tertius sindicus uocetur: et sit sindicus ginalis de Agilione: Et habeat sub suo sindicatu uniuersitates et hoies infrascriptae loco[rum] uidelicet gilionis uergonzani sancti Brancatij: Arcellare: Caselle: Tesij: Collis prate: sancte Marie de prata: Nescialis, Barenij: dolgli serre giamguidi: Menatorie: uallis bruscose: sexe sancti floridi: Crucicchij: vallis bone: Montis ghisoli: et uallis plani putei. Quartus autem sindicus uocetur: et sit sindicus ginalis montis maioris: Et habeat sub suo sindicatu infrascriptas uniuersitates, et homines infrascriptorum loco[rum] uidelicet Montis maioris predicti: sancti Andree de ualcellis sancti Christophori uallis sobarie: sancti Luthij: quaruotoli: Montis saluiani, montis ghisoli: gragnani sancti Laurentij uallis sobarie: campelij: sexe sancti petri: sancti Benedicti de Martinam uacigni: et fossachisionis. Quintus uero sindicus uocetur: et sit sindicus generalis castri scalochij: Et habeat sub suo sindicatu uniuersitatis: et homines castri scalochij: et eius curie, Qui sindici generales teneantur: et debeat defendere homines et personas comitatus a processibus qui fierent contra homines dicti sui sindicatus occasione cuiuscunq[ue] incendijs: et uastamenti fiendi in comitatu dictae ciuitatis uidelicet quilibet eorum in suo sindicatu et pro sindicis hominibus: et personis sui sindicatus respondere et plene agere: Saluo quod non possint nec ualeant dicti sindici generales respondere petitioni uel positionibus confiendo uel negando nec compromittere uel concordia facere sine presentia uel consensu quatuor sindicorum dicti sui sindicatus: et si contrafactum fuerit in aliquo predicto[rum] non ualeat id quod ageret ipso

Iure. Et duret eorum off. sex mensibus. Et qui fuerit in sex mensibus, non posse esse inde ad sex menses et debeat esse de eadem porta de qua est sindicatus. Et non posse aliquis habere nisi unum sindicatum. Et habeat quilibet sex denarios aquolibet fociali sui sindicatus. Qui sindici teneantur, et debeat idoneos prestare fideiussores de parendo mandatis domorum priorum Domini Potestatis, et aliorum off. dicte ciuit. et de eorum officio bene et legaliter exercendo: Teneantur etiam et debeant facere emendare per homines ipsius sindicatus omnia incendia et uastamenta fienda in comit. dicte ciuitatis in eorum sindicatu tantum in quo factum fuerit incendium seu uastum. Quod probari debeat per duos testes fiducios, et bone fame pmissa taxatione iudicantis arbitrio, et de his cognoscere debeat iudex malefitorum domini potestatis et disinfire et sententiare infra tres menses postquam ei denuptiatum fuerit dictum incendiun seu uastum, et sententiam executioni mandare contra homines et vniuersitate illius sindicatus in quo apparebit dictum incendium uel uastum datum uel factum. Et si potestas uel iudex existenter negligentes in predictis perdant de eo off. salario quinquaginta lib. den. in quibus per sindicatum debeat condemnari hoc beneficio sindicis hominibus et personis eorum sindicatus reseruato: quod quandocunque ad eorum notitia peruerenerit a quo incendium uel uastamentum datum uel factum fuerit possint habere, et habeant regressum contra illum uel illos malefactores, et contra eos agere et experiri pleno iure et petere ac recuperare cum effectu omnem quantitatem pecunie quam pro incendio et uastamento dato soluissent, et per expensis circa item factis. Salvo etiam quod dicti sindici et homines non teneantur aliquod incendiun uel uastamentum emendare alicui qui non habeat libram in Ciuit. uel comitatu, et qui datia non soluat in comuni ac etiam non teneantur emendare aliquod incendium uel uastamentum quod feci, et ipsem do minus uel aliquis de sua familia uel factum esse negligentia ipsorum uel casu fortuitu esset exortum uel commissum. Item quod omnes ville que in presenti statuto scripte non essent addantur dictis sindicatis: Illi videlicet cui magis prope esset. Et extendi debeat dicti sindicatus usq; ad muros Ciuitatis.

DE ELECTIONE SINDICI MINORIS, ET ADVOCATI Communis, et eorum officio, et salario. Cap. XLIII.

Item statuimus, et ordinamus quod per priores populi et consilium sexdecim pro tempore existent, debeat eligi unus Notarius qui uocetur sindicus minor ad defendendum iura communis, et unus iudex de collegio iudicium et notariorum dicte ciuitatis qui uocetur aduocatus communis: Et teneantur: et debeant defendere condemnationes pro communis faciendas coram iudice appellationis, et omnes causas ciuiles, et iura communis coram quibuscumque officialibus et rectoribus dicte Ciuit. recu pando defendendo vendicando, et alia faciendo que utilia viderint pro communis quorum officium duret et durare debeat per sex menses, et fiat huiusmodi electio de sex mensibus in sex menses: Et qui fuerit electus uno anno non posse eligi ad dictum officium inde ad unum annum: Et habeant pro eorum salario uidelicet aduocatus viginti lib. et sindicus decem lib. den. pro dicto tempore sex mensium: Et simili modo eligatur unus Not. ad scribendu scripturas eis oportunas: Et habere debeat pro suo salario quinque lib. den. Et aduocatus predictus nihilominus in causa principali aduocare posse pro singulari persona in causa autem appellatiois dicte cause solummodo pro communi.

DE ELECTIONE MEDICORVM. Cap. XLIV.

Item statuerunt, et ordiñ. quod Domini priores populi pro tempore existent. una cum consilio. lxiiij. teneantur et debeant eligere cum competente salario saltim duos medicos quorum unus sit fiscus et alijs cirusicus pro eo tempore quo eis uidebitur et placebit.

DE Electione exactorum datorum, et fumorum et eorum officio. Cap. XLV.

Item statuimus, et ord. quod electio exactorum datorum, et fumorum fiat, et fieri debeat per Dños Priores p tpe existent. vna cum consilio. lxiiij. cum salario cōpetēti: Et dicti exactores teneant recipere adebetis bus soluer eorum datia et fumos floren. a tribus lib. supra p ea quātitate qua expendit in mercantijs: Et teg-

neantur, et debeat reddere et reassignare floren. et monetā argenteā p ut recipiunt, a soluentibus datis: Et teneant et debeant restituere quātitatē floren. auri, et moete quas exegerint infra decē dies a die finiti termini exigendi datij p eū ad pen. dupli eius qd̄ infra dictū terminū nō restituerit, et infra dictū terminū nō pagos dictorum datorum, et fumorum dno sindico maiorī dicti cōmunis pro tpe existent. in quādā quā termo intitulato cum annis domini et mense impositi datij, et fumi noī exactoris et quantitate datij pro lib. libre et fumi as signare distincte et portas et villas sive castra ad penam. L. lib. den. pro quilibet contras faciente: Et quod dicti exactores datorum, et fumorum teneantur et debeant reddere rationem dicte exactiois infra mensem adie finiti termini exactiois, pdicte ad penam. L. lib. den. pro quilibet contras faciente: Et quod possint et eis liceat accipere p qualibet apodissa datij, et fumi tres den. uidelicet tres p datio, et tres p fumo et p libra ruta qualibet duos den.

DE ELECTIONE RECTORVM, ET PRIORVM fraternitas beate Marie semper virginis et aliorum rectorum hospitalium cōmunis dicte ciuit. Cap. xlvi.

Item statuerunt et ordiñ. quod dñi priores pro tpe existent, cum consilio. CL. debeant eligere priores seu rectores hospitalium cōmunis pro eo tpe quo eius uidebitur. Item quod predicti domini priores cum dicto consilio possint teneantur et debeant eligere, et nominare unum bonum virum de dicta Ciuit. originarium qui regat dictam fraternitatem et distribuat elemosinas inter pauperes et possit agere contra quoscunque debentes aliquid dare dictae fraternitati et defendere dictam fraternitatem, cuius officium duret tanto tempore quanto deliberatum fuerit per dictos Dominos Priores, et Consilium: Et debeant dicti Domini Priores vna cum dicto Consilio eligere unum bonum: et legalem Notarium de dicta Ciuitate etatis ad minus uigintiquinque annorum pro eo tempore quo eis vi debitur: Et etiam debeant eligere et facere insacationem de rectoribus dictae fraternitatis qui debeant esse quatuor unus uidelicet pro qualibet porta quorū officium duret sex mensibus et debeat fieri insacatio p tempus quinque annorum: Et debeat dicta insacatio stare penes priorem dictae fraternitatis: Et debeant extrahibi noui rectores in presentia rectorum tunc temporis existentium per quindecim dies ante finem talium rectorū: Et quod ordinatum est factum fuerit per priorem et rectores p tempore existent, valeat et teneat, ac si factum esset per consilium oportunū dictae ciuit. Et quod omnes alienationes et uedictiones et distributiones que fieret debeant ordinari per priorem dictae fraternitatis et saltim tres ex dictis rectoribus et eorum deliberatione et consensu debeant fieri, et sic facte valeant et aliter non. Item quod Dns Prior sive distributor non possit expendere de bonis dictae fraternitatis ultra quantitatem. xx. sol. sine uoluntate rectorum. Et quod dictus prior in principio sui officij teneatur et debeat facere inventarium de omnibus et singulis bonis, et rebus mobilibus et immobilibus iuribus et actionibus et nominibus debitorum dictae fraternitatis et scribi p Not. dictae fraternitatis: Et quod dictus Notarius teneatur scribere omnes et singulos introitus et exitus dictae fraternitatis in quādā libro publico et aliter recipi non possint: Et dictum libro debeat dimittere, et relaxare in dicta fraternitate: Et possit et debeat scribere in dicto libro effectū oīum et singulari uenditionū alienationū, et distributionū que fierent per priores, rectores dictae fraternitatis ponendo rem alienatam pretium et nomina emptorum et uenditorum et possint, dicti prior, et rectores cōducere procuratō et aduocatū p causis fraternitatis i agēdo uel defendendo cum salario et mercede competenti et omnia facere que erūt utilia et necessaria pro dicta fraternitate, et quilibet anno dicti priores teneantur et debeant reddere rationem sue administrationis illis personis que deputabuntur aduidendum eius rationem per priores pro tempore existent in fine ciuitatis libet anni et qd̄ rectores seu priores hospitalium cōmunis teneantur et debeant moxquā fuerint creati antequam incipiāt ministrare facere inventarium omnium et singulari rerum et bonorum mobilium et se mouentiū, et etiam rerum immobilem, et quilibet anno teneatur redfer rationē sue administrationis illis personis que deputabuntur per dictos Dominos Priores aduidendum dictam rationem: Et quod Domini Priores qui pro tpe erunt una cum consilio. xv. quilibet anno debeant eligi ordinari, et deputare duos bonos viros qui debeant uidere, et calculare rationem administrationis priorum et rectorum fraternitatis, et hospitalium predictorum: Et si inuenient predictos Priores aut

aliquem eorum commixisse aliquem dolum uel fraudem quod tunc talis rector seu prior debeat a talis officio remoueri per dictos dños priores pro tempore existē. Et talis cōmictens ppetuo sit infamis et nō possit ppetuo aliquod offitium uel beneficium dicti cōmunis habere uel exercere. Et semper inuentariū debeant exhibere dictis ratiocinatoribus pēn. et bāno. L. lib. deñ. cui libet contrafacenti: Teneant etiā et debeant prefati rectores seu priores fraternitatis, et aliorum hospitalium dicti cōmunis in fine temporis eorum electionis successori suo assūgnare inuentariū quod fecit de bonis et rebus fraternitatis seu hospitalis cuius rector, et prior extiterit. Statuentes in super quod dñi priores qui pro tempore erunt teneantur, et debeant uinculo iuramenti reinueniri iura q̄ habet cōmune in hospitali ualdonice, et curare quod fructus ipsius hospitalis conuertant in vtilitatem leprosorū ibidem cōmorantium: Et quod dicti priores et ceteri officiales dicti cōmunis teneantur defendere et manutenerе domum seu hospitale pauperē olim constructum per ingolum de paradiſo, et domum pauperum sancte Marie de la strada olim constructam per Ranerium tantarum olim oblatū dicto comuni, et domum seu hospitale sētē Marie de la misericordia situm prope portā sancti Egidij ab omni psona collegio et uniuersitate ecclesiastico uel seculari quod uel que molestaret dicta hospitalia uel aliquod ipsoꝝ: Et idem dicimus de omnibus, et singulis hospitalibus que recomendaſta ſunt, et in futurum recomendaſtuntur sub protectione dicti cōmunis. Item quod rectores dictae fraternitatis p̄ t pre existē, possint uisitare hospitalia cōmunis, et hospitalarij teneantur eis hōbedire et recipere infirmos, et in necessitate positos habita consideratione possibilatatis cuiuscunque hospitalis. Et si dicti hospitalarij effent negligentes in predictis quod predicti rectores possint eos discrete corrigere. Et etiam possint ordinem eis dare qualiter pauperibus seruiatur.

QVOD NVLLVS OFFENDAT PRIORES, ET QVA/
liter posse pcedi cōtra priores delinquētes, et qualiter prior accusatus posse se excusar. Cap. xlviij.

Item stat. et ord. quod potestas et alij officiales dicte Ciuit. nec aliquis alias cuiuscunq; condicōnōis prehēminētie aut dignitatis existat audeat uel presumat a pensate dolōe aut culpabiliter offendere uel offendēti facere aliquem ex priorib⁹ durante eorum officio et si quis contrafecerit p̄cutiendo cum armis, et cum sanguine capite puniatur : Et si sine armis cum sanguine puniat pen. mille lib. den. quam penam si non soluerit infra. xv. dies adie condēnationis cōputandos amputet sibi manus dextera. Et si p̄cuss̄erit cum armis sine sanguine puniat in quingentis lib. Et si sine armis, et sine sanguine intrecentis lib. den. puniat. Et si dictas penas non soluerit infra mensem adie condēnationis de eo fiende amputet sibi manus, si uero aliquis iniuriā dictis priorib⁹ uel alicui ipsoꝝ dixerit fecerit uel blasphemauerit uel uitu p̄iu dixerit in p̄sentia ipsoꝝ uel alicuius ipsoꝝ puniat i ducentis lib. den. p̄ qualibet uice: Si uero in absen‐
tia puniat in. C. sol. pro qualibet uice. Si uero aliquis percusserit fratrem uel filium alicuius priorum durante off. prioratus occasione off. prioratus puniat in duplo eius quo puniri deberet ex forma ali‐
cuius stat. si alium offendisset. Si uero aliquis ex prioribus alium priore offendiderit cu amis uel sine uel aliquā alia psonā durante off. prioratus puniat in duplo eius i quo condēnaret q̄libet alia psona que aliu offendiderit secundū formā stat. loquentis de tali offensa uel delicto: Si uero aliquis p̄cuss̄erit aliquē q̄ fuerit de prioribus infra annum adie finis off. prioratus computandū occasione off. prioratus punia‐
tur in duplo eius quo puniri deberet per formā stat. de tali offensa uel delicto loquentis: Et de omnibus su‐
pradietis, et quolibet p̄dictor̄ q̄ cōmissa essent in p̄soa dominor⁹ prior⁹ aut eoꝝ cōsanguineos supradic‐
tos: Potestas teneat et debeat inquirere et procedere et condēnare, et condēnationem facere de pre‐
dictis infra mensem adie cōmis si malleficij uel delicti pena mille lib. in quibus p̄ dominū sindicū dicti cō‐
munis expressius cōdēnet. Statuentes in sup et ordinantes quod potestas aut aliquis alias off. dicti cō‐
munis non possit procedere p̄ inquisitionē aut denūptiationem contra aliquem qui fuerit de prioribus
durante tempore sui officij et deposito eius officio infra sex menses computandos adie depositi officij prio‐
ratus nisi per accusationem factam p̄ offensam aut eius coniunctam personam infra tertium gradum se‐
cundum ius canonicū. Saluo quod si aliquis ex prioribus durante officio prioratus uel postea infra sex
menses a die depositi officij prioratus commisserit aliquod malleficium propter quod deberet capitaliter
puniri deposito off. prioratus, et nō ante posset potestas procedere contra talem priorem per inquisitio‐
nem, et denūptiationem et quocunque alio modo sibi videbitur et placebit. Et si pcederet in aliquo cas‐

Su prohibito predictorum processus nec ualeat nec teneat, et talis procedens pena quingentiarum lib. deñ. per sindicu expressius puniatur.

QVOD NVLLVS PRIOR VEL EORVM FILII VEL
fratres possint eligi in aliquo officio. Cap. XLVIII.

CItem stat. et ord. est quod si prioribus populi cōmisſe fuerint modo aliquo aliue electiones aliquo
officialium ipsi Prioress non posſint eliger eorum patres filios fratres uel nepotes nec ecōuerſo: Nec etiā
vnus prior alium: Et si contradictam formam aliqua electio facta fuerit uel facta reperiatur impo-
ſterum contra modum predictum talis electio sic facta non ualeat nec teneat, et pro non facta modo ali-
quo habeatur. **C**Item qđ ipsi priores non posſint cōmēter alicui ipsas electiōes quo minus forma ele-
ctionis in dicto ordinamento apostaſa seruet, et nullus Prior si solus haberet elligere posſit tales pſonas
prohibitas in dicto ordinamento eligere nec vocar post quā coniuncte eſſent in diectis gradibus alicui alte-
rius prior qui eodē tpe eſſent in off. prioratus, et si cōtrafecerint puniāt in. x.lib.deñ. p quolibet, et
qualibet uice: Et p ſindicum maiorem pro tempore existente hęc omnia currentur, et inquirantur: Et
contraſcientes condēnentur, et cuilibet ſit licitum accuſare et denūptiare, et habeat medietatem banni,
et nomen eius ſit in ſecreto *

DE ELECTIONE MVNDATORIS SEV SPAZZATORIS
Platee communis. Cap. XLVIII.

CItem stat. et ordin. quod domini priores populi qui pro tempore fuerint teneantur, et debeant eligere quolibet anno vnum hominem qui teneatur, et debeat quolibet die sabbati spazare tergere, et munda plateam communis turpitudine et lapidibus, et imunditiam, et lapides extra plateam exportare: et si contrafecerit puniatur in . x . sol. pro qualibet uice. Et habeat et habere debeat pro eius salario . x x . sol. den. pro qualibet mense .

DE CREDENTIIS Tenendis per Priors inter se, & per eos im/
positis obseruandis. Cap. L.

CItem prouisum, & ord. est quod priores populi pro tempore existent. vinculo iuramenti teneantur & debeant tenere omnes credentias quas inter se imposuerint ad penam. xxv.lib.deñ. pro quolibet eo & qui contrafecerit in quibus debeat per sindicu[m] cōmuni[s] eo & sindicat. tempore condemnari: Et teneatur sindicus supradictus contra eos de predictis inquirere ad petitionem cuilibet ipso & priorib[us]: Statuentes etiam & ordinantes quod omnia, & singula que iniuncta, & precepta fuerint p[er] ipsos priores uel alterū eorum qui nunc sunt uel pro tempore erunt esse in secreto tenenda, & non pandenda quod ipsi priores, & omnes & singuli consiliarij supradicto & cōsilio, & quilibet aliis iuramento teneantur, & debeant in secreto tenere, & non pandet uel manifestare sine expressa licentiam ipso & domino & priorib[us] uel adminis triū partium: Et si quis contrafecerit p[er] dominum potestatem qui pro tempore fuerit in penis & bannis impensis siue imponendis per ipsos Dominos priores, & prout eis placuerit pro qualibet uice condemnetur que cōmuni predicto applicentur: Et quod contrafaciens a consilio de quo fuerit remoueatur, & exclusus datur, teneat quoq[ue] potestas qui pro tempore fuerit per se uel eius off. de predictis inquirere & ueritatē inuenire & punire & condemnare contrafaciens ut dictum est semper quandocumque eis uel alteri eorum denunciatiū fuerit per dictos priores populi uel alterum eorum.

Q VOD NVLLA IVRA CONVENTRICVLA VEL
conspiratio fiat in ciuitate uel comitatu Castelli. Cap. LI.

CItem stat. & ord. p bono pacifico & populari statu ciuit. predicte, & comit. eius manutenendo & co-
seruando quod nulla iura conspiratio conuenticula, congregatio compagnia seu societas seu quoconque
nomine censeantur in Ciuitate Castelli uel eius comitatu nec alibi fiat aut fieri debeat per aliquem uel
aliquos de Ciuitate Castelli uel eius comitatus uel aliunde contra commune uel aliam singularem
personam Ciuitatis Castelli uel eius comitatu: Et si quis contrafecerit puniatur, & condemnetur.

videlicet ille qui talen iuram uel aliam congregationem solecita uerit ad inuenient fecerit aut incepit in quingentis lib. den. Ille uero qui ad predicta iurauerit intrauerit aut secutus fuerit in ducentis lib. den. Quicunque uero dederit consilium adiutorium uel fauorem ut predicta siant punitur in. C. lib. den. Vocatus autem uel alia quecumque persona qui seu que scripsiter aliquid circa predictam iuram sotietate seu congregationem uetitam ut supradictum punitur in ammissione manus que ei abscidatur. Item quod nulla persona debeat aliquo modo neque audeat de aliqua parte uel secta contendere pen. xxv. lib. den. Item quod si aliquis procuraret reducere dictam Ciuit. in aliquam partem uel septam propter quam reductionem popularis bonus et pacificus status dictae ciuitatis turbaretur ultimo iupicio punitur et in confisicatione uorum honorum: Statuentes et ordinantes quod nullus ciuis comitatinus aut districtus ciuit. Castelli uel habitans in dicta ciuitate comit. uel districtus audeat uel presumat directe uel per obliquum palam uel occulte adunationem gentis armigere facere uel congregare seu aliquem conducere uel destinare in iniuria uel offensam seruitum uel de seruitum alicuius ciuit. castri vniuersitatis uel loci ciuii uel alterius alicuius hominis uel personae sine expressa licentia dominorum priorum populi et consilii sedecim dictae ciuit. qui pro tempore fuerint sub pen. quingenta lib. den. cuicunque adunant aut conducenti uel destinanti absque licentia supra dicta qua pena si non soluerit infra mensa a die qua uenerit in fortiam communis amputetur ei pes ita quod a corpore penitus separetur: Et quod nullus ciuis comitatus uel districtus uel habitans in dicta ciuit. comit. uel districtu audiant uel presumant cum stipendio uel fine ire maner aut esse in modum armigerum in seruitum alicuius Ciuit. castri uniuersitatis uel loci domini uel alterius singularis persona sine expressa licentia supradicta: Et qui contraverserit condemnetur in. CC. lib. den. quam penam si non soluerit infra vnu mensem a diem qua uenerit in fortiam communis amputetur ei pes ita quod a corpore separetur. Et predicta non uendicent sibi locum in eundibus uel conductibus ad aliquod officium in illis qui fuerint conducti a quinque infra id stipendium lige in eundo longe ad aliquem locum distantem a dicta Ciuit. p. XL. miliaria: et predicta uenident sibi locum ad futura tantum ad preterita uero possit, et debeat predicti et condemnari ad arbitrium dñi potestatis usque in quantitate in. C. lib. p. quolibet et qualibet uice: et si potestas negligens fuerit in huiusmodi executionem perdat de suo salario mille lib. den.

QUALITER, ET PER QVOS ORDINAMENTA

Populi que essent obscura declarerunt. Cap. LII.

Item statutum est et prouisum quod omnia et singula statuta prouisiones et ordinamenta populi sunt prescripta et infra scripta et quodlibet eorum intelligantur et intelligi debeat ad bonum purum, et sicutum intellectum sine aliqua obscuritate: et si dubium esset in aliquo eorum uel in dubium aut obscuritatem uerteretur propter quod uel que uitiari possit uel tolli semper remaneat et sit in prouisione et deliberationem priorum populi pro tempore existenti et statutariorum: et quicquid corectum emendatum et augmentatum et positum fuerit p predictos priores et statutarios semper habeat: et habere debeat roboris firmitatem non obstatem statuto uel reformatione aliqua facta uel facienda p quam tolli possint uel infringi statuta: et ordinamenta predicta uel aliquod eorum: sed habeant ipsi statuta et ordinamenta, et quodlibet eorum vim legum et statutorum: et pro legibus statutis, et ordinamentis precisis, et truncis obseruentur in totum sine aliqua diminutione.

DE SIGILLO Dominorum priorum habendo, et modo sigillandi. Cap. LIII.

Item prouisum est quod domini Priores populi predicti habeant, et habere debeat unum sigillum paruum scultum ad imaginem beati et gloriose Floridi circum datum bis litteris sigillum priorum populi Ciuit. Castelli: Quod sigillum esse debeat penes prepositum siue supra priorem ipsorum priorum. Item aliud sigillum magnum in quo sculta sit Ciuitas, et ab uno latere imago bti Floridi et ab alio imago beati Amantii habens in circulo bas litteras croce sigillum communis ciuit. Castelli: Cum quibus litteris communis et populi sigillentur dummodo non apponatur sigillum magnum in aliqua littera nisi fuerit sigillo parvo signata p supra priorem cum quo sigillentur littere que mictuntur pro parte dominorum priorum.

Et tertium

et tertium sigillum mediocre cum quo sigillentur littere que mictuntur sub positis dictae Ciuitatis communi, et apodice solutionum fiendarum per commune que sigilla stent, et stet debeat in capsa clausa cum quatuor clavibus, quarum clavum priores cuiuslibet porte debeat habere unam que capsa semper et continue stet in audiencia palatij dominorum Priorum: Et si sex ex dictis dominis prioribus fuerint concordes de sigillando aliqua litteram seu apodissam quod ceteri priores debeat consentire, et dictam litteram seu apodissam sigillare pena contrafaciendi quinquaginta librarum denariorum.

C DE Rebus que uenduntur pro communi non emendis per officiales communis. Cap. liii.

Item stat. et ord. est quod nullus prior populi qui pro tempore fuerit nec eius filius, uel frater uel alia persona pro eis nec aliquis officialis forensis dicti communis uel eo tempore familiares uel alia persona pro eis nec Camerarius communis uel eius Notarius nec frater uel filius alicuius eorum nec aliqua persona pro eis durante eorum officio possint uel debeat emere uel emi facere aliquos equos communis uel bladum uel aliquod aliud quod pro communi uenderetur ad pen. xxv. lib. den. pro quolibet contrafaciente, et qualibet uice. Et nullus qui haberet dictas res uendere uel concedere pro communi debeat talibus personis prohibitis uel debeat uel concedere sub dicta pena. Et potestas et sindicus maior pro tempore existent, curam de predictis et solicitudinem habeant, et sic inquirent, et contrafacientes condene teneantur.

C Q uod iurisdictio quam Ciuitas habet in castris non possit alienari. Cap. LV.

Item stat. et ord. est quod nulla iurisdictio nec aliquod ius iurisdictionis Ciuitatis castelli, quod ciuitas in aliquo castro uel loco haberet in comitatu dictae Ciuitatis uel extra possit finiri quietari remitti nec modo aliquis alienari nisi expresse et nominativi illud proponeretur, et reformaretur ad fabas nigras, et albas per tres partes consiliario et prefatorum trium consiliorum dictae Ciuitatis pro tempore existent. In quo debeat esse ad minus due partes dictorum consiliario et dictorum trium consiliorum: Et aliter sindicus fieri, et creari non possit, et si fieret uel creatus et factus esset non ualeat, et scribens aliter condemnetur communi in quingentis lib. den.

C Q VOD Non possit appellari a processibus factis auctoritate dictorum ordinamento. Cap. lvi.

Item prouiderunt, et ord. quod a processibus inquisitionibus preceptis bannis condemnationibus exactionibus, et grauaminibus qui et que fierent ex uigore et auctoritate omnium et singulorum ordinamentorum et prouisionum in presenti uolumine statutorum contentorum non possit ab aliquo appellari: nec de nullitate dici: Et si apellaretur aut opponeretur ullo modo non audiat appellans uel opponens siue de nullitate dicens.

C Q VOD Nulla porta ciuitatis possit de nocte aperiri. Cap. lvij.

Item ordinatum et prouisum est quod nulla porta ciuitatis predicta possit de nocte post quam firmata fuerit usque ad diem clarum aperiri sine uoluntate priorum populi administrum: et clauarii portarum non possint aperire alio modo ad penam centum lib. den. pro quolibet et qualibet uice.

C Q uod nullus officialis communis possit tenere aliquem equum ad stipendum communis. Cap. lvij.

Item prouisum, et ordinatum est quod si aliquo tempore recipitur milites stipendiarii pro communi ad stipendiū dicti communis quod potestas et sindicus nec aliquis alius officialis communis nec aliquis ex eis famulis possint uel debeat per se uel alium ad ipsum stipendum mitti: uel consignare aliquos equos nec retinere aliquos stipendiarios uel eorum equos in palatio dicti communis uel in aliquo alio hospitio nec alii que ex predictis ad suum uictum retinere: Et nullus stipendiarius debeat morari cum eis nec in aliquo de predictis locis, et si contrafecerint perdant de eorum salario. C. lib. den. Et stipendiarii perdant equos et arma et stipendia non soluantur eisdem: Et nullus officiarius ciuitatis qui ad stipendiarios recipiendos fuerit deputatus possit tales exhibitos recipere ad stipendum dicti communis ad pen. centum lib. den.

C Q VOD Omnes stipendiarii tam equites quam pedetes communis teneantur iuri rare sequimetus priorum populi. Cap. lvij.

Item ord. est et prouisum quod omnes, et singuli stipendiarii saue soldati dicti communis equites, et

videlicet ille qui talis iuram uel aliam congregationem solecita uerit ad inuenitur fecerit aut incepit in
quingentis lib. den. Ille uero qui ad predicta iurauerit intrauerit aut secutus fuerit in ducentis lib. den.
Quicunque uero dederit consilium adiutorium uel fauorem ut predicta fiant puniatur in. C. lib. den.
vocatus autem uel alia quecumque persona qui seu que scripserit aliquid circa predictam iuram sotietate
seu congregationem uetitam ut supra dictum puniatur in ammissione manus que ei abscidatur. Item
qd nullus pena debeat aliquo modo neque audeat de aliqua parte uel secia contendere pen. xxv. lib.
den. Item quod si aliquis procuraret reducere dictam Ciuit. in aliquam partem uel septam propter
quam reductionem popularis bonus; et pacificus status dictae ciuitatis turbaretur ultimo stipulo puniatur
et in confiscaione suorum honorum: Statuentes et ordinantes quod nullus ciuis comitatinus aut districtu
tualis ciuit. Castelli uel habitans in dicta ciuitate comit. uel districtu audeat uel presumat directe uel per
obliquum palam uel occulte adulationem gentis armigere facere uel congregare seu aliquem conducere
uel destinare in iniuria uel offensam seruitum uel de jure uitium alicuius ciuit. castri vniuersitatis uel los
ci dñi uel alterius alicuius hominis uel persone sine expressa licentia dominorum priorum populi et co
siliij sedecim dictae ciuit. qui pro tempore fuerint sub pen. quingenta lib. den. cuicunque aauanii aut
conducenti uel destinanti absque licentia supra dicta qua pena si non soluerit infra mensa a die qua uene
rit in fortiam communis amputetur ei pes ita quod a corpore penitus separetur: Et quod nullus ciuis comita
tinus uel districtualis uel habitans in dicta ciuit. comit. uel districtu audiant uel presumant cum stipendio
uel sine ire maner aut esse in modum armigerum in seruitum uel de seruitum alicuius Ciuit. castri uni
uersitatis uel loci domini uel alterius singularis persona sine expressa licentia supradicta: Et qui contra
fecerit condemnetur in. CC. lib. den. quam penam si non soluerit infra vnu mensa a diem qua uene
rit in fortiam communis amputetur ei pes ita quod a corpore separetur. Et predicta non uendicent sibi los
cum in eundemibus uel conductibus ad aliquod off. uel in illis qui fuerint conducti a quinque infra id sti
pendium lige in eundo longe ad aliquem locum distantem a dicta Ciuit. p. XL. miliaria: Et predicta uen
dident sibi locum ad futura tantum ad preterita uero possit, et debeat pcedi et condemnari ad arbitrio
um dñi potestatis usque in quantitate in. C. lib. p. quolibet et qualibet uice; et si potestas negligens fuer
it in huiusmodi executionem perdat de suo salario mille lib. den.

Q VALITER, ET PER Q VOS ORDINAMENTA

Populi que essent obscura declarerunt. Cap. LII.

Item statutum est et prouisum quod omnia et singula statuta prouisiones et ordinamenta populi su
prascripta, et infra scripta, et quodlibet eorum intelligantur et intelligi debeat ad bonum purum, et sa
num intellectum sine aliqua obscuritate; et si dubium esset in aliquo eorum uel in dubium aut obscuritas
tem uerteretur propter quod uel que uitiari possit uel tolli semper remaneat et sit in prouisione et deli
berationem priorum populi pro tempore existenti et statutariorum: et quicquid corectum emendatum
diminutum et augmentatum et positum fuerit p predictos priores et statutariorum semper habeant et habere
debeat roboris firmitatem non obstatem statuto uel reformatione aliqua facta uel facienda p quam tolli pos
sint uel infringi statuta et ordinamenta predicta uel aliquod eorum: sed habeant ipsi statuta et ordinamen
ta, et quodlibet eorum uim legum et statutorum: et pro legibus statutis, et ordinamentis precisis, et
truncis obseruentur in totum sine aliqua diminutione.

DE SIGILLO Dominorum priorum habendo, et modo sigillandi. Cap. LIII.

Item prouisum est quod domini Priores populi predicti habeant, et habere debeat unum sigillum
paruum scultum ad imaginem beati et glorioosi Floridi circum datum bis litteris sigillum priorum po
puli Ciuit. Castelli: Quod sigillum esse debeat penes prepositum siue supra priorem ipsorum priorum
Item aliud sigillum magnu in quo sculta sit Ciuitas, et ab uno latere imago bti Floridi et ab alio imago
beati Amantij habens in circulo has litteras croce sigillum communis ciuit. Castelli: Cum quibus littere
communis et populi sigillentur dummodo non apponatur sigillum magnum in aliqua littera nisi fuerit sigillo
parvo signata p supra priorem cum quo sigillentur littere que mactuntur pro parte dominorum priorum

Et tertium

et tertium sigillum medioere cum quo sigillentur littere que mactuntur sub positis dictae Ciuitatis com
muni, et apodice solutionum fiendarum per commune que sigilla stent, et start debeat in capsa clausa cu
quattuor clavibus, quarum clavium priores cuiuslibet porte debeat habere unam que capsa semper et
continue stet in audiencia palatij dominoꝝ Priorum: Et si sex ex dictis dominis prioribus fuerint con
cordes de sigillando aliquam litteram seu apodissam quod ceteri priores debeat consentire, et dictam lit
teram seu apodissam sigillare pena contrafacenti quinquaginta librarum denariorum.

DE Rebus que uenduntur pro communis non emendis per officiales communis. Cap. liii.

Item stat. et ord. est quod nullus prior populi qui protegeatur nec eius filius uel frater uel alia
persona pro eis nec aliquis officialis forensis dicti communis uel eoꝝ familiares uel alia persona pro eis nec
Camerarius communis uel eius Notarius nec frater uel filius alicuius eoꝝ nec aliqua persona pro eis du
rante eorum officio possint uel debeat emere uel emi facere aliquos equos communis uel bladu uel aliquod
aliud quod pro communi uenderetur ad pen. xxv. lib. den. pro quolibet contrafaciente, et qualibet uice.
Et nullus qui haberet dictas res uendere uel concedere pro communi debeat talibus personis prohibitis ue
dere uel concedere sub dicta pena. Et potestas et sindicus maior pro tempore existent. curam de predictis
et solicitudinem habeant, et sic inquirent, et contrafacentes condene teneantur.

Quod iuri dictio quam Ciuitas habet in castris non possit alienari. Cap. LV.

Item stat. et ord. est quod nulla iurisdictione nec aliquod ius iurisdictionis Ciuitatis castelli, quod ci
uitas in aliquo castro uel loco haberet in comitatu dictae Ciuitatis uel extra posit finiri quietari remitti
nec modo aliquo alienari nisi expresse et nominativi illud proponeretur, et reformaretur ad fabas ni
gras, et albas per tres partes consiliarioꝝ prefatoꝝ trium consiliorum dictae Ciuitatis protpe existent.
In quo debeat esse ad minus due partes dictorum consiliarioꝝ dictorum trium consiliorum: Et aliter sin
dicus fieri, et creari non possit, et si fieret uel creatus et factus esset non ualeat, et scribens alter cons
demnetur communi in quingentis lib. den.

Q VOD Non possit appellari a processibus factis auctoritate dictore ordinamentoꝝ. Cap. lvi.

Item prouiderunt, et ord. quod a processibus inquisitionibus preceptis bannis condemnationibus
exactionibus, et grauaminibus qui erit que fierent ex uigore et auctoritate omnium et singulorum ordi
namentorum et prouisionum in presenti uolumine statutorum contentorum non possit ab aliquo appellari:
nec de nullitate dici: Et si apellaretur aut opponeretur ullo modo non audiat appellans uel opponens siue
de nullitate dicens.

Q VOD Nulla porta ciuitatis possit de nocte aperiri. Cap. lvij.

Item ordinatum et prouisum est quod nulla porta ciuitatis predicta possit de nocte postquam firma
ta fuerit usque ad diem clarum aperiri sine uoluntate quatuor priorum populi administris: et clauarij por
tarum non possint aperire alio modo ad penam centum lib. den. pro quolibet et qualibet uice.

Quod nullus officialis communis possit tenere aliquo equum ad stipendum communis. Cap. lvij.

Item prouisum, et ordinatum est quod si aliquo tempore reciperetur milites stipendiarii pro communi
ad stipendiū dicti communis quod potestas et sindicus nec aliquis alius officialis communis: nec aliquis ex eoꝝ
familis possint uel debeat per se uel alium ad ipsum stipendum mitti uel consignare aliquos equos nec
retinere aliquos stipendiarios uel eorum equos in palatio dicti communis uel in aliquo alio hospitio nec ali
quem ex predictis ad suum uictum retinere: Et nullus stipendiarius debeat morari cum eis nec in aliquo de
predictis locis, et si contrafecerint perdant de eorum salario. C. lib. den. Et stipendiarii perdant equos
et arma et stipendia non soluantur eisdem: Et nullus off. dictae ciuitatis qui ad stipendiarios recipiendos
fuerit deputatus possit tales exhibitos recipere ad stipendum dicti communis ad pen. centum lib. den.

Q VOD Omnes stipendiarii tam equites quam pedetes communis tenentur ius
rare sequimetus priorum populi. Cap. lvij.

Item ord. est et prouisum quod omnes, et singuli stipendiarii seu soldati dicti communis equites, et

LIBER

pedites qui pro tempore fuerint teneantur et debeant iurare, et promittere dominis prioribus qui pro tempore fuerint sequimetus ipsorum dominorum in priorum, et ipsis habedire in omnibus eorum mandatis.

CQuod potesta; et alii officiales dicti communis teneantur iurare seruare statuta populi, et quod dicta statuta preualeant aliis omnibus statutis. **Cap. LX.**

Item stat. et ordin. quod dominus potestas sindicus maior, et ceteri officiales dicti communis, et populi qui pro tempore fuerint teneantur, et debeant tempore ipsorum aduentus, et quo eorum iurabunt officium iurare et promittere obseruare omnia statuta et ordinamenta, et decreta populi supradicti facta et in posterorum fienda, et totis viribus eorum in favorem dictorum communis, et populi prebere totum suum posse auxilium consilium, et favorem ad augmentum status pacifici popularis, et tranquilli communis et populi prelibati, et officij dominorum priorum populi antedicti: Que statuta ordinamenta et decreta populi preualeant alijs statutis, et ordinamentis dicti communis factis, et in posterum fiendis sub pen. xxv. lib. den. pro quolibet capitulo non seruato.

CQualiter condemnationes debeant solvi.

Cap. XI.

Item stat. et ordin. ad hoc ut condemnationes fiende in futurum, et iam facte communi predicto ciuitate persolvantur, quod quilibet condemnationes in futurum fiendas teneatur et debeat soluere camera, et dicti communis pro communi recipienti infra quindecim dies computandos adie facte condemnationis, sa a tali condonatione siue condemnationis sententia non fuerit appellatum: Si uero ab ea fuerit appellatum infra decem dies adie late sententie super a pellationis causa computandos ad pen. quarti pluris. Et cum dies eto quarto pluri dicti condemnationes post dictorum terminorum lapsus exigantur, et exigi possint, et debeant per rectores et officiales dicti communis pro communi predicto a condemnatis, et fideiussionibus eorum, et si haberet non poterint ab aprobatore qui talis fideiussione aprobauit: Aliter dicta condonationes uel aliqua ipsarum cancellari non possint deactis, et libris dicti communis nisi eis cum dicto quarto pluris communi predicto integraliter persolutis: Et simili modo, et forma quilibet teneatur et debeat soluere condemnationes recollatas iam factas infra quindecim dies computandos adie qua pse prouisio bannita fuit cum tubis per ciuitatem predictam ad dictam penam quarti pluris: Et predicta bannidatur per Ciuitatem predictam ut eorum notitia habeatur: Et predicta pena quarti pluris non habeat locum in contumacibus nec in detentis in carceribus communis: Et istud ad pterita presentia, et futura se extendat.

CQuod nullum opus communis detur ad faciendum nisi ad incantum.

Cap. lxij.

ITEM **Q**uod domini priores populi presentes uel qui pro tempore fuerint non possint uel debeant dare uel concedere uel locare ad faciendum fieri opus seu laborerium aliquod pro communi predicto nisi solum ad incantum fiendum in consilio generali in presentia domini maioris sindici pro tempore existens et sexaginta hominum ad minus: Ciuitum dictae ciuitatis: Et tunc illi persone que pro minori pretio tale laboreriu siue opus communis se faceret pmiserit cocedat ad pen. L.lib.den. pro quolibet eorum et quilibet vice.

CQuod priores neque Camerarii communis possit dari alicui officiis cartam ceram nec penas. **Cap. lxij.**

Item prouisum est quod dñi priores populi Camerarius communis Castelli uel aliquis aliis officiis uel masarius communis predicti pro tempore existentes uel aliquis ipsorum non possint uel debeant dare uel ri facere aut mandare quod dentur pro dicto communis seu ipsius communis expensis aliquos libros cartas ceram atramentum uernicem uel pennas alicui seu aliquibus rectoribus uel officialibus communis uel populi dictae Ciuitatis ciuibus uel forensibus presentibus uel futuris uel alicui ipsorum sub pen. centum lib. den. cuilibet contrafaciensi seu contra predictam formam danti dari facienti seu mandanti dari in quibus quilibet contrafaciens pro vice qualibet communis predicto per dominum maiorem sindicu dicti communis expressus condemnentur: Et si camerarius contrafaciens inuentus fuerit ab officio camerarius sit priuatus ipso iure: Et in perpetuum in camerarium communis predicti uel in eius officialem esse seu eligi non posse quoquo modo: Proutiso tamen, et facto quod camerarij camere dicti communis dare possint.

et debeant cuilibet priorum Notario pro tempore existentem. et Notario reformationum seu cancellario dicti communis libros cartas pennas atramentum ipsi uel eorum alteri oportuna, et necessaria dicti communis expensis pro eorum officio exercendo, et ceram pro sigillando litteras, p parte dictorum dominorum priorum, et communis prefati destinandas.

CDE ELECTIONE Officialium ciuium, et eorum deuelo. **Cap. lxiiij.**

Item statuerunt, et ordin. quod domini priores populi pro tempore existentem, una cum consilio de quo disponitur in statutis, et non aliter uel alio modo teneantur, et debeant facere electiones quorumcunq; officiialium ciuium dictae Ciuit. secundu formam statuto et ordin. dicti populi et communis et tempora salaria officiialibus electis non determinata, et tassata ab ipsis statutis statueretur determinare et decernere secundum quod eis videbitur conuenire. Et quod quicunque fuerit per dictos dominos priores, et consiliu electus ad aliquod officium non possit per se uel alium uel pro alio in eodem officio eligi uel etiam refirmari in de ad unum annum proxime secutu, et qui contrafecerit puniatur tam elligens quam acceptans in decem lib. den. et electio ipso iure non ualeat: Saluo quod cancellarius, et Not. reformationu possit in eodem officio refirmari: Et teneatur, et debeat quilibet electus ad aliquod officium dictae Ciuitatis per se ipsu dictum officium personaliter operari nec ualeat alicui dictum officium comictere, et si fieret commissio non ualeat ipso iure et committens ab officio sit priuatus: Et nihilominus tam committens quam recipiens in lib. xxv. den. pro quolibet per maiorem sindicu condonetur, Et non possint dicti priores uel consiliarij alii quem elligere ad aliquod officium uel beneficium ciuit. cum salario qui haberet aliud officium uel beneficium a dicto communis uel qui esset de numero dictorum dominorum priorum uel consiliariorum elligendum tam elligenti quam acceptanti quinquaginta lib. den. pro quilibet ab eis per maiorem iudicium exigenda, et nihilominus electio talis ipso iure non teneat: Saluo quod non uenient sibi locum predicta si quis extraheretur ad officium prioratus uel eorum Notarii esset electus ad aliquam ambasciatam faciendam quod tunc dictum officium prioratus, et notariatus, et ambasciatam possint libere acceptare non obstante quod aliud officium habuerit cum salario: Et predicta uel aliquod predictorū non vendicent sibi locum in casibus ciuilibus per statuta populi uel communis specialiter aliter esset prouisum hoc addito, et declaratio quod nullus ciuis ad aliquod officium uel beneficium dictae ciuitatis comitatus uel districtus cum salario uel sine elligatur uel possit eligi nisi tantum uno mense ante quam incipiat tale officiu: Et si aliter fieret non ualeat ipso iure: Et elligentes contra formam predictam ante tempus predictum puniatur p dictu maiorem sindicu in decem lib. den. pro quilibet elligente: Et quod in predictis et quilibet predictorū causam dominus maior sindicus dictae Ciuit. possit teneatur et debeat inquirere et procedere sumarie, et sine strepitu et figura iudicij, et repertos culpabiles punire in dictis penis statutis ordinamentis uel reformationibus in contrariu loquentibus non obstantibus: Firmantes etiam quod aliqui officiiales dicti communis sine salario de quibus per formam stat. non esset prouisum possint eligi p dominos priores p tempore existentem.

CDE DEVETO OFFICIALIVM Forensium. **Cap. lxv.**

Item statuerunt prouiderunt, et ordinauerunt quod nullus qui fuerit potestas sindicus maior officialis maior gabellarum officialis maior plani seu danorum datorum uel in aliquo alio officio particulari in dicta ciuitate Castelli possit eligi uel ad summi ad aliquod officium in dicta Ciuitate. Castelli uel eius comitatus uel districtu inde ad v. annos proxime venti. si uero fuerit assessor iudex seu miles in dicta ciuitate cum aliquo officiali non possit esse in dicta Ciuitate per se uel cum alio inde ad tres annos tunc proxime venti. Si uero fuerit Not. uel cum aliquo dicto officiium uel alio in dicta ciuitate. Castelli non possit similiter esse ad aliquod officium in dicta Ciuitate comitatu uel districtu inde ad duos annos proxime subsecu

CE 2

81
quentes. Si uero fuerit domicellus uel famulus dicto^e off. in dicta Ciuit. non posse esse in simili officio uel aliquo alio dicte Ciuitatis inde ad unum annum proxime uenire: Et si aliquis contra predictam formam electus uel assumptus fuerit ipsius electio uel adjumptio non ualeat ipso iure: Et ex ea talis electio uel ad adjumptio ius aliquid non queratur: Et quod nullus contra dictam formam audeat uel presumat in dictam ciuitatem uenire in aliquo officio uel aliquod officium acceptare uel exercere in dicta Ciuitate uel eius comitatu: Et si contrafecerit et fuerit officialis particularis in quinqentis lib. den. puniatur, si uero assessor iudex uel miles in ducentis lib. den. Si uero fuerit Not. in centum lib. den. Si uero domicellus uel famulus in vingtiquinque lib. den. pro qualibet uice condemnentur: Et nibilis minus quod fecerint non ualeat ipso iure: Et quod nullus potestas maior sindicus maior officialis planius damnorum datorum, et maior Officialis gabelle nec aliquis aliis officialis forensis electus ad alios quod officium particulare in dicta ciuit. castelli possint nec debeat pro aliquo eorum officio exercendo in dicta Ciuitate uel eius comitatu tenere uel habere aliquem officiale qui sit de dicta ciuitate Castelli uel eius comit. et districtu nec de aliqua terra confinanti cum comit. dicte Ciuit. Salvo quam de Ciuit. Arety de qua ducere possint, nec aliquem fam. qui sit de dicta Ciuitate Castelli uel eius comitatu uel districtu sub dictis penit. pen. singula singulis referendo: Et predicta non uendicent sibi locum in officialibus ciuitatis Castelli nec in cancellario nec in capitaneo, et fam. domino^r priori in quibus seruetur id quod est a stat. dicte ciuitatis dispository uel in posterum disponetur.

DE MODO CONCEDENDI Represaleas, et eis utendis. Cap. lxvi.

Item statuerunt, et ordin. quod quicunq; uoluerit sibi concedi represaleas contra aliquam ciuitatem serram castrum uel locū, et homines predictorum locorum occasione alicuius iniusticie sibi facte uel iustie denegate debeat coram dominis prioribus populi dicte Ciuit. pro tempore existentibus et corā dño potestate qui pro tempore erit porrigere petitionem suam continentem causam quare petit represaleas, et quantitate pecuniariū, et rebus quas dixerit sibi esse debitas et nomina debitorum clare et distincte in forma: Qui domini priores, et potestas recepta dicta petitione per litteras eorū debeat requirere uniuersitates dictorum loco^e contra quas represalee peterentur seu rectore ipsarū uniuersitatum saltim bis expensis talis petentis represaleas sibi concedi quod debeat facere satisfieri dicto nostro ciui de eo quod petret sibi concedi represaleas uel debeat assignare legiptimam causā quaē dicto nostro ciui satisfieri non debeat de qua legiptima causa assignata utrum fuerit legiptima uel non cognoscat Dñs potestas Ciuitatis Castelli: Et si nō fuerit tali ciui satisfactum aut non fuerit legiptima causa assignata alegata quaē non debeat saltim satisfieri tunc ad petitionem dicti nostri ciuis potestas debeat procedere contra debitorem talis nostri ciuius siue debitor uniuersitas siue persona alia singularis super dicta petitione poret: Et facte legiptima pbatio, et liquidatione debiti in dicta petitione cōtenti, potestas debeat pronuptiare in sorte, et expensis cōtra talē debitorem nostri ciuius, non obstante absentia talis debitoris dummodo citetur in processu, et pronuptiatione ad petrone in platea dicte ciuitatis: Et habita pronuptiatione super sorte, et expensis si nō fuerit satisfactū dicto nostro ciui: Tunc domini priores populi teneantur ad petitionē talis nostri ciuius petentis represaleas sibi concedi proponere in consiliis opportunitis dicte Ciuit. si placet consiliis quod represalee concedant: et si fuerit obtentum secundū formam stat. tunc predicti dñi priores et potestas. Iterato teneantur requirere tales uniuersitates qd̄ debeat sati facere dicto nostro ciui, et notificare processum predictum factum esse, et esse obtentum in consiliis opportunitis represaleas esse concedendas tali rū adie notificationis facte quod ex tunc dicto termino elapsō per potestatem dicto nostro ciui represalee effectualiter concedantur: Et aliter represalee nullatenus concedantur et concessae non ualeant: Et facta huiusmodi concessione represaliam dominus potestas tam concedēs quam qui pro tempore fuerit sub pen. ducentarum lib. ad omnē requisitionē dicti nostri ciuius cui esent re psalee predicto modo cōcesset teneat, et debeat facer executionē sortis et expēn. cōtra hoīes talis uniuersitatis, et res, et bona i pōx usq; ad integrā

satisfactionem ipsarum: Salvo quod talis habens licentiam reprehendendi non posse ei uti contra nos, si uel ciues habitantes in loco contra quem represalie erunt concessae uel cōtra hoīes illius loci habitantes in nostra ciuit. uel comit. Et qd̄ ille cui fuerint concessae re psalee teneat facer scribi ea die uel sequēti p not. reformationū uel Not. dominō priorum totum id quod habuerit seu receperit occōsione represaliarum sibi concessarum ad hoc ut sciatur quando satisfactio fuerit cōpletā et que contrafecerit condemnetur p dominum potestatem in uigintiquinque lib. den. Et ius reprehendendi amictat: Et predicta omnia et singula loquenter in ciue habeat, et uendicent sibi locum in comitatino dicte nostre ciuitatis.

Q VOD Confines comitatus reuideantur.

Cap. LXVII.

C Statiūmus, et ordinamus quod cum multū de comit. per uicinātias nostras sit occupatum, quod confines nostri comit. reuideantur: Et ad predicta facienda domini priores pro tempore existē. saltim semel in anno debeat deputare duos bonos et prudentes viros qui diligenter teneantur, et debeat dictos confines reuidere, et referre dominis prioribus pro tempore existentibus si uiderint aliquid de nostro comitatu esse occupatum per alias nostras uicinātias: Et quod dicti domini priores quibus fuerit relatum qd̄ aliquid de dicto comitatu esset occupatum teneatur et debeat in consiliis oportunitis dicte Ciuit. propone re quid in predictis esset faciendum, et illud quod fuerit obtentum in dictis consiliis debeat effectualiter executioni mandari.

Q VOD Habentes iura communis relaxare debeat.

Cap. LXVIII.

C Sat. et ordin. quod quicunq; habet seu in futurum habebit de bonis mobilibus seu in mobilibus dicti communis Castelli uel pontis montis castelli uel aliorū pontium uel ad dictum commune uel pontes modo aliquo pertinentibus infra menses computandos a die quo p priores populi qui pro tempore fuerint missū fuerit bannimentum teneat et debeat ipsa bona relaxare dicto communi, et ipsa tradere, et assignar cāmerario dicti communis liberare et expedita ad pen. C. lib. den. de quibus tantū dominus potestas quam maior sindicus teneantur et debeat inquirere ex eorum officio: et ad petitionem cuiuscunq; accusati: uel denumptiantis secrete uel palam et repertos culpabiles de facto condēnare et punire in dicta pena et relaxatione bonorum, Et de omni eo quod effectualiter deuenire fecerit in cōmuni habeat duos solidos pro qualibet libra pene ualoris rerum quas predicto^e occasione fecerit effectualiter deuenire in cōmuni.

C Item quod dicti Dñi priores teneantur, et debeat facere fieri unum librum cartarum pecudinarū in quo scribant p Not. appasatus omnes posessiones cōmuni et pontū ubique sint siue in ciuitate siue in comitatu. Qui notarij teneantur, et debeat scribere posessiones predictas et numerum tabularū, et confines nouos et ueleres: Et si contingat quod bona alicuius uenirent confiscanda uel alio modo acquirerent cōmuni Notarij camere qui pro tempore erunt teneant et debeat ponere, et describere in dicto libro p confines, et latera pena cuilibet contrascenti. C. sol. den. Qui liber debeat stare in domo domino^r priori.

De instrumentis cōmuni ponendis in registro cōmuni.

Cap. lxviiij.

C Item stat. et ordin. quod quicunque Not. fecerit aliquod instrumentum cōmuni teneatur, et debeat illud ponere, et scribere in pub. formā in registro cōmuni seu cartelario in quo sunt scripta alia instrumenta et privilegia cōmuni infra unum mensē adie celebrati contractus ad pen. xxv. lib. dñi. cuilibet Not. contrascenti, et qualibet uice: Et tale registrum debeat esse in domo domino^r priori in cartis pecudinī copertum cum palectis: Et quod nullum instrumentū cōmuni laudo^r pacis concordie seu tregue venditionis transactionis possit fieri p not. forensem: sed tantū per Not. Ciuitatis: Et potestas qui pro tempore fuerit teneatur et debeat cogere Notarios ad observationem predictorum.

DE Balneo de fontecchio.

Cap. LXX.

C Statiūmus, et ordinamus qd̄ dñi Priores populi pro tempore existē. teneantur, et debeat pen. xxv. lib. den. proponere in consilio sexaginta quod placeat dicto consilio prudē ordinare et reformat^e super balneo desfontecchio cum dicat ipsū balneum fore utile p cōmuni et pluribus uirtutibus abundare, et qd̄ fuerit in dicto consilio ordinatum facere debeat executioni mandare ad dictam penam.

Q VOD Nullus sine licentia Dominorū Priorū possit imponere uel exigere aliquod datum multū uel collectā uel aliquā factionē realē uel personalē ī cōit. Castelli. Ca. lxxi.

Item stat. et ordin. quod nulla persona audeat uel presumat in cōit. territorio uel districtu Ciuit.

C c 3

predicte aliqui psoe collegio uille castro uel uniuersitati imponer exigere uel colligere recipere uel pereis pere aliquod datum mulctam collectam uel prestantium nec eos cogere uel grauare ad aliquam custodiā diurnam uel noctu nam facien ā in aliquo castro turri uel fortitio dicti comitatus territorij uel distri/ etus nec a i faciendum uel subeundum aliquam factionem realem uel psonalem in aliquo castro uel for/ tilitia in dicto comitatu territorio uel distric u sine licentia, et uoluntate dominorum priori populi, et duage partiu consili. lxiiij. populi dicti ciuit. in sufficien numero congregati de qua licentia aparere debeat pub. instrumentu scriptum manu cancellari dicti cōmunis: Et qui contrafecerit in predictis uel aliquo pāctorum condemnetur per dominum potestatem in quingentis lib. den. pro quolibet et qualibet uice: Et dominus potestas de predictis posse inquirere et inuestigare procedere et sententiare tam ex suo officio quam etiam ad denumptionē, et accusationē cuiuslibet et posse quilibet accusare et denū, piare et habeat quartam partem pene: Et sindici castro, et uillarum dicti comitatus, et districtus te/ neant denūpiare, et referre contrafaciēti dño potestati sicut tenent ex forma stat. cōtra alios malleficia cōmittentes: Et predicta locum non habeant in capitaneis, et superstitibus castrorum dicti comitatus, et districtus qui miscuntur, et elliguntur pro dicto cōmuni ad custodiam dictorum castrorum et fortitiae, rū, et etiam in datis collectis et factiōibus que permittunt ex forma statutorum, et ordin. dicti Ciuitatis quibus liceat eorū offi. iū exercere secundum formam dictorum statutorum.